
1 
 

   

 

Usnesení Rady města Borovany č. 2304 ze dne 15. 2. 2023 

 
I. RM vzala na vědomí: 

1. Informaci o plnění minulého usnesení č. 2303.  

2. Informaci ředitele Základní školy Borovany o zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 

konaného ve dvou částech, kdy elektronická část proběhne ve dnech 13. 3. až 5. 4. 2023 a 

zápis dítěte proběhne ve dnech 13. 4 a 14. 4. 2023.  

3. Oznámení firmy, která vykonává správu bytů a nebytových prostor v SVJ, bytové domy 

Hlubocká čp. 595 a čp. 596, Borovany, o valorizaci měsíčních paušálních cen za služby 

spojené se správou nemovitostí z důvodu inflace s účinností od 1. 2. 2023.    

4. Informaci ředitele Mateřské školy Borovany o zápisu k předškolnímu vzdělávání, který se 

bude konat dne 11. 5. 2023.    

5. Informaci o jednání s vlastníky nemovitostí majících zájem o výstavbu v lokalitě Borovany 

- sever.  

6. Informaci ke společnému povolení stavby „Linka B2 – LB Borovany“ předloženou 

investorem stavby dne 8. 2. 2023, která blíže specifikuje předpokládané počty průjezdů 

nákladních vozidel městem po dobu realizace stavby. Tato informace nemá vliv na vyjádření 

města vydané k projektové dokumentaci ve smyslu souhlasu s vydáním společného 

povolení.  

 

II. RM schválila: 

1.  Zadání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Parkoviště u železniční 

stanice Borovany“. 

2. Zadání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Opravy komunikací 2023“. 

3. Zadání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování projektové 

dokumentace stavby ZTV lokality Radostice jihovýchod“. 

4. Uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro zřízení kabelového 

vedení NN na pozemcích p. č. 1546/7 a p. č. 1550/1, oba v k. ú. Třebeč. 

5. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

kabelového vedení NN na pozemku p. č. 1492/1 v k. ú. Vrcov. 

6. Poskytnutí finančního daru. 

7. Poskytnutí věcného daru. 

8. Záměr pachtu části pozemku p. č. 5257 o velikosti cca 80 m2 v k. ú. Borovany na dobu 

určitou do 31. 12. 2023, pachtovné 40 000 Kč/rok. 

9. Záměr pachtu části pozemku p. č. 2061/1 o velikosti 677,5 m2 v k. ú. Borovany na dobu 

určitou 1 rok, minimální pachtovné 2 Kč/m2/rok. 

10. Záměr výpůjčky budovy bez č.p., která je součástí pozemku p. č. st. 700, a pozemku p. č. st. 

700, vše v k. ú. Borovany, na dobu určitou do 28. 2. 2024 s podmínkou, že se vypůjčitel 

zaváže vypomáhat při kulturních akcích pořádaných městem. 

11. Záměr pachtu části pozemku p. č. 2229/3 o velikosti 440 m2 v k. ú. Borovany na doba určitou 

1 rok, pachtovné 50 Kč/m2/rok. 

12. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 31, Třeboňská 672, Borovany, o 2 roky.   

13. Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor o velikosti 203 m2 (prodejna 

smíšeného zboží) v přízemí budovy Domu služeb č. p. 50, která je součástí pozemku p. č. st. 

44 v k. ú. Borovany, na dobu určitou 1 rok, nájemné 400 Kč/m2/rok.    

14. Uzavření smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 36/1 o velikosti cca 30 m2 v k. ú. 

Borovany s Mgr. V. S., Borovany, na dobu neurčitou, nájemné 2 Kč/m2/rok.     

15. Konání příměstského tábora pořádaného Mateřským centrem Borovánek v termínu od 17. 7. 

do 21. 7. 2023.    

 

 

 



2 
 

 

16.  Záměr pronájmu nebytového prostoru o velikosti 26 m2 – stavby bez č.p., která je součástí 

pozemku p. č. st. 412 v k. ú. Borovany, na dobu určitou 1 rok, nájemné 50 Kč/m2/rok. 

17. Zadání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Sečení travnatých ploch 

veřejné zeleně v místních částech města Borovany“. 

18. Plat ředitele příspěvkové organizace. 

 

III. RM rozhodla: 

1. Zamítnout žádost Ing. J. V., Borovany, o prodej části pozemku p. č. 4033 v k. ú. Borovany.  

2. Uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Elektronická 

úřední deska“, kterým se prodlouží záruka díla na 60 měsíců a navýší cena díla. 

 

IV. RM určila: 

1. Ing. Petra Jenknera zástupcem města pro jednání ve věci možnosti využití pozemků ve 

vlastnictví cizího vlastníka pro vedení přelivu srážkových vod pro ZTV Borovany východ – 

1. etapa.     

 

V. RM jako valná hromada společnosti Služby Borovany s.r.o. vzala na vědomí: 

1. Informaci jednatele společnosti Služby Borovany s.r.o. o konečných cenách tepla za rok 

2022, přehledu hospodaření společnosti a hospodářském výsledku za rok 2022.    

 

 

 


